
  

 

    
 

V Praze dne 20. června 2022 

č. j.: UKPF/341177/2022 

 

1 

Zápis z 19. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 20. června 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: proděkan Antoš, koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, místopředsedkyně 

AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Inovace ve studiu 

6. Komunikace a IT 

7. Rozvoj fakulty 

8. Zahraniční vztahy 

9. Akademický senát 

 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o výsledcích 6. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 

dne 20. června 2022. 

Mimo jiné byly projednány tyto body: 

o Principy pro rozdělování příspěvků a dotací na UK v roce 2023, 

o návrh opatření rektorky o ombudsmanovi Univerzity Karlovy, 

o Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace Strategického záměru UK pro rok 2021. 

1.2. Kolegium děkana projednalo a schválilo změny v magisterském studijním programu 

pro akademický rok 2022/2023. Dochází pouze ke změnám v povinně volitelných 

předmětech (zavedení, zrušení, změna typu předmětu) a změnám garantů některých 

povinných a povinně volitelných předmětů.  

1.3. Kolegium děkana schválilo a projednalo návrh opatření děkana o ombudsmanovi PF UK. 

Návrh bude předložen k vyjádření akademickému senátu na 24. zasedání dne 28. června 

2022 společně s návrhem na vyjádření se ke jmenování Mgr. Evy Hrubé fakultní 

ombudsmankou. 

1.4. Děkan informoval o výsledcích výběrových řízení na místa vedoucích kateder: katedra 

teorie práva a právních učení – prof. Gerloch a katedra práva životního prostředí – 

doc. Stejskal. K návrhům na jejich jmenování se bude vyjadřovat akademický senát 

na 24. zasedání dne 28. června 2022. Předpokládá se jejich jmenování s účinností 

od 1. října 2022. 

 



 

2 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo rozpočet fakulty na rok 2022. Tajemník fakulty 

informoval, že plán hospodaření s peněžními prostředky pro rok 2022 bude ve výši 

352 522 tisíc Kč, přičemž mzdové prostředky vč. odvodů budou představovat cca 65 % 

tohoto rozpočtu, další prostředky budou použity na provoz budovy, vybavení 

a rekonstrukce místností, dále na cestovné a reprezentaci fakulty atd. Tento materiál bude 

projednán Ekonomickou komisí AS PF UK dne 22. června 2022 a na 24. zasedání 

AS PF UK dne 28. června 2022. 

2.2. Tajemník informoval o změně realizace investiční akce „kotelna“ v letošním roce. V zápise 

z kolegia děkana ze dne 6. června 2022 bylo uvedeno, že se má řešit výměna všech 

ovládacích prvků na topných větvích a radiátorech, dále doregulování topné soustavy 

a připojení vzduchotechnických jednotek s elektrorozvaděči s tím, že nátěry těles budou 

řešeny v další investiční akci „fasády a oken“. Po obdržení všech skutečností 

vč. aktualizovaného výkazu výměr od zhotovitele bylo zjištěno, že došlo k výrazným 

změnám v cenách a projektové dokumentaci, které v některých částech neodpovídají 

podmínkám dotace a zákona o zadávání veřejných zakázek. Z těchto důvodů bude 

v letošním roce provedena část týkající se elektrorozvaděčů vzduchotechnik s připojením 

na topnou soustavu. Zbývající část otopové soustavy s nátěry bude dodatkem 

k investičnímu záměru přesunuta do příštího roku, přičemž dojde k přepracování 

projektové dokumentace a vysoutěžení nového zhotovitele. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. Česká společnost pro pracovní právo sociálního zabezpečení, z. s.: 

výroční schůze spolku a přednáška, datum konání: 13. září 2022 (od 13:00 do 15:00), 

m. č. 101 

2.3.2. Studentská mediace Praha, z. s.: 

Mediační a negociační nácvik, datum konání: od 12. července do 27. září 2022 

(od 19:45 do 21:00), m. č. 243 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala, že se přijímacího řízení do magisterského studijního 

programu účastnilo 2493 uchazečů, z toho 15 podle části D Podmínek. Národní srovnávací 

zkoušky absolvovalo 2417 uchazečů. AS PF UK rozhodl, že počet přijatých uchazečů 

z těch, kteří se podrobili testům NSZ (OSP a ZSV) bude 670 a všichni, kdo budou mít 

stejný počet bodů jako 670. uchazeč. Podle sestaveného pořadí má 670. uchazeč 173,5 

bodu, čímž je stanovena minimální bodová hranice pro přijetí ke studiu. Do pořadí byli 

zařazeni uchazeči, kteří absolvovali testy z Obecných studijních předpokladů a Základů 

společenských věd a udělili souhlas společnosti Scio k odeslání výsledků NSZ 

na Právnickou fakultu Univerzity Karlovy. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala o úředních hodinách studijního oddělení o prázdninách: 

červenec 

Přepážky č. 1 až 13 

středa 13. 7. 2022 9–11 hod. a 13–15 hod. 

středa 20. 7. 2022 9–11 hod. a 13–15 hod. 

středa 27. 7. 2022 9–11 hod. a 13–15 hod. 

srpen 

V srpnu budou přepážky č. 3 až 13 zavřeny (čerpání dovolené). 

Přepážky č. 1 a 2 budou otevřeny každou středu 9–11 hod. a 13–15 hod. 



 

3 

Od 1. 9. 2022 budou již standardní úřední hodiny. 

3.3. Proděkanka Chromá dále v souvislosti s přijímacím řízením informovala, že: 

• zápis uchazečů se koná dne 20.–23. června 2022 

• běží přihlašování na úvodní soustředění ve Štědroníně (nově přes SIS) 

• nově se dne 27. června 2022 otevírá zápis do studijních kruhů (pilotní možnost 

pro AR 2022/23) 

• 11. července 2022 začíná zápis do Úvodu do studia práva 

3.4. Proděkanka Chromá informovala, že probíhá hodnocení výuky studenty za letní semestr 

2022, které skončí týden po zápisu předmětů do rozvrhu na další akademický rok. Dne 

30. září 2022 začne hodnocení průběhu kontrol studia za celý akademický rok 2021/2022. 

Navrhla, aby se na podzim sešla evaluační komise a diskutovala znění otázek v anketách. 

Kolegium děkana vyslovilo s tímto návrhem souhlas. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Dne 15. června 2022 se ve spolupráci Univerzitním centrem pro open science uskutečnil 

kulatý stůj pro doktorandy s názvem Rychlokurs open access. Spolupráce s centrem bude 

pokračovat na podzim seminářem, věnovaným predátorským časopisům a konferencím. 

Kolegium děkuje Mgr. Valentýně Drtinové (Univerzitní centrum pro open science) a PhDr. 

Elišce Jonášové (fakultní koordinátorka pro open access) za organizaci kulatého stolu. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Pokračuje příprava dobrovolného programu studijních kruhů s pevným rozvrhem pro první 

semestr, který zaštiťuje Centrum právních dovedností. Pro příští akademický rok jsou 

v plánu 4 kruhy pro studenty nastupující do 1. ročníku s celkovou kapacitou 100 studentů. 

Informace o projektu byly zveřejněny na webu fakulty v sekci Magisterské studium 

– https://www.prf.cuni.cz/magisterske-studium/studijni-kruhy-s-pevnym-rozvrhem-pro-

1-rocnik, byla zahájena informační kampaň směrem k uchazečům na sociálních sítích, 

první reakce byly převážně pozitivní. Byly též osloveny příslušné katedry zajišťující výuku 

v prvním semestru s prosbou o zapojení se do programu. Přihlašování bude spuštěno 

27. června 2022. Veškeré dotazy zodpoví Mgr. Hana Draslarová. 

5.2. Proděkanka Honusková připomněla, že dne 22. června 2022 skončí možnost podávat 

přihlášky do vnitrofakultní soutěže v rámci Programu na podporu strategického řízení (víc 

viz aktualita na webu fakulty https://www.prf.cuni.cz/aktuality/program-na-podporu-

strategickeho-rizeni). 

 

6. Komunikace a IT 

6.1. Kolegium děkana ocenilo, že došlo k přechodu na nového celouniverzitního e-mailového 

klienta Outlook a vyjádřilo poděkování proděkanovi Antošovi, vedoucímu OIT 

Ing. Stanislavu Potěšilovi a zaměstnancům OIT Filipovi Jelínkovi, Janu Krejčímu 

a Bc. Vojtěchu Sklenářovi za zajištění realizace této akce. Proces migrace dat ze starého 

e-mailového klienta do nového prostředí bude pokračovat i v nejbližší době. 

 

7. Rozvoj fakulty 

7.1. Proděkanka Honusková informovala o tom, že fakulta projevila zájem na účasti 

v konsorciu připravovaném FF UK. Filozofická fakulta vytváří jeden z projektů za UK 

https://www.prf.cuni.cz/magisterske-studium/studijni-kruhy-s-pevnym-rozvrhem-pro-1-rocnik
https://www.prf.cuni.cz/magisterske-studium/studijni-kruhy-s-pevnym-rozvrhem-pro-1-rocnik
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/program-na-podporu-strategickeho-rizeni
https://www.prf.cuni.cz/aktuality/program-na-podporu-strategickeho-rizeni


 

4 

v rámci výzvy OP JAK (špičkový výzkum). Další konsorcia se formují, fakulta sama je 

nebude vytvářet. 

7.2. Rektorát požádal o informaci, zda se výzkumníci z fakulty plánují zapojit do konsorcií 

mimo univerzitu. Proděkanka Honusková rozeslala tuto otázku e-mailem vedoucím 

kateder s termínem pro odpověď do 27. června 2022. 

7.3. Proděkanka Honusková informovala o vyhlášení dalšího kola výběrového řízení v oblasti 

mobilit pro pracovníky administrativy. 

 

8. Zahraniční vztahy 

8.1. Kolegium děkana souhlasí s prodloužením dohody o vědecké spolupráci s University 

of Naples Federico II na období 2022-2025. 

8.2. Kolegium děkana schvaluje pro účely zahraničních mobilit přiznání a vyplacení 5 stipendií 

z fondu internacionalizace PPSŘ (celkem 390.000,- Kč), 2 stipendií ze stipendijního fondu 

PF UK (celkem 48.000,- Kč) a 1 stipendia v rámci Barrande Fellowship Programme 

(100.000,- Kč). 

8.3. Proděkanka Pfeiffer informovala o tom, že v rámci jarního kola Fondu na podporu 

internacionalizace RUK (POINT) získala PF UK na uskutečnění 6. Česko-německého 

festivalu práva Praha –Pasov maximální možný příspěvek 200.000,-Kč. POINT podpořil 

též 6 z 9 žádostí studentů PF UK (z toho 2 doktorandy) o podporu zahraničních studijních 

aktivit. 

8.4. Evropská kancelář RUK přijala k financování fakultou doporučený projekt tzv. Erasmus+ 

BIP (Recent Issues in Sports Law: Theory and Practice, Centrum mimosoudního řešení 

sporů PF UK). 

8.5. Proděkanka Pfeiffer rovněž informovala o tom, že PF UK obdržela oficiální sdělení 

ze strany Dostoevsky Omsk State University, že tato univerzita vypovídá fakultní dohodu 

z roku 2013, kterou ale PF UK v reakci na ruskou agresi na Ukrajině již začátkem března 

2022 s okamžitým účinkem pozastavila. 

 

9. Akademický senát 

9.1. Předseda AS PF UK dr. Staša informoval o programu 24. zasedání AS PF UK dne 

28. června 2022: 

1. Sdělení děkana a informace z AS UK 

2. Zrušení a zřízení fakultních pracovišť, vyjádření ke zřízení ústavů a center, vyjádření 

ke jmenování vedoucích reorganizovaných fakultních pracovišť, ústavů a center 

3. Návrh Podmínek pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech 

pro AR 2022/23 

4. Rozdělení finančních prostředků fakulty na r. 2022 

5. Převod finančních prostředků mezi fondy fakulty 

6. Vyjádření k opatření děkana o ombudsmanovi na PF UK 

7. Vyjádření ke jmenování ombudsmanky PF UK 

8. Vyjádření ke jmenování vedoucích kateder 

9. Vyhlášení voleb do AS PF UK 

10. Různé 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


